
UCHWAŁA Nr 7622/2023 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 14 grudnia 2023 roku 

 

 

w sprawie: wyznaczenia jednostki odpowiedzialnej za realizację badania bazowego 

w ramach zadania pn. Monitorowanie oddziaływania działań projektowych – T.4.1. Badania 

i ocena odziaływania społeczno-ekonomicznego projektu na lokalną gospodarkę i ludność, 

w ramach projektu LIFE AFTER COAL PL – Wdrażanie Strategii na rzecz Neutralności 

Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 2040 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2022 poz. 2094 z późn. zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, 

co następuje:  

  

§ 1 

 

Wyznacza się Wielkopolskie Biuro Planowania Przestrzennego w Poznaniu jako jednostkę 

odpowiedzialną za realizację badania bazowego w ramach zadania pn. Monitorowanie 

oddziaływania działań projektowych – T.4.1. Badania i ocena odziaływania społeczno-

ekonomicznego projektu na lokalną gospodarkę i ludność, w ramach projektu LIFE AFTER COAL 

PL – Wdrażanie Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 2040. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wielkopolskiego Biura Planowania 

Przestrzennego w Poznaniu. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 7622/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 14 grudnia 2023 roku 

 

  

Województwo Wielkopolskie z siedzibą Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego w Poznaniu jest beneficjentem projektu LIFE AFTER COAL PL – Wdrażanie 

Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 2040, którego realizację 

rozpoczęto w styczniu 2023 r. Program LIFE to instrument finansowy Unii Europejskiej 

poświęcony współfinansowaniu projektów z dziedziny ochrony środowiska, w tym przyrody 

oraz wpływu człowieka na klimat i dostosowania się do jego zmian. Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego jest głównym koordynatorem Projektu LIFE AFTER COAL PL („Życie po węglu”), 

który ma służyć przede wszystkim wdrażaniu Strategii Neutralności Klimatycznej – 

Wielkopolska Wschodnia 2040, przyjętej przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego w roku 

2022. 

Jednym z zadań realizowanych w ramach Projektu jest Monitorowanie oddziaływania 

działań projektowych – T.4.1. Badania i ocena odziaływania społeczno-ekonomicznego 

projektu na lokalną gospodarkę i ludność, które obejmuje: 

1) badanie bazowe; 

2) 2 okresowe aktualizacje badania społeczno-gospodarczego wpływu projektu w 2028 

i 2031 roku, pozwalające na opracowanie wniosków i wytycznych do aktualizacji planu 

wdrożenia Regionalnej Strategii Neutralności Klimatycznej Wielkopolski Wschodniej. 

Z uwagi na posiadaną bazę informacyjną, a także na doświadczenie w zakresie analiz i badań, 

właściwym jest wskazanie Wielkopolskiego Biura Planowania Przestrzennego w Poznaniu, jako 

głównego wykonawcę i koordynatora wykonania badania bazowego i w perspektywie 

do realizacji dwóch okresowych aktualizacji badania społeczno-gospodarczego wpływu 

projektu w 2028 i 2031 roku. 

Realizacja zadania przez ww. jednostkę została zaakceptowana przez Monitora Technicznego 

Projektu, który stwierdził, że jest to dopuszczalne, jeżeli jest konieczne do osiągnięcia celów 

Projektu i nie spowoduje istotnych zmian w sposobie jego wdrażania. 

 

Wobec powyższego podjęcie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego niniejszej 

uchwały jest uzasadnione. 

 

   

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 

   

  

  


